
UCHWAŁA NR 160/19 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 25 lipca 2019 r. 
 

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym i sposobu ustalania opłat dodatkowych. 
 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), 50a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.1), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
Prawo przewozowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1983 z późn. zm.2), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712), art. 32 ust. 6 
i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się: 
1) ceny urzędowe za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej, w wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych za niedopełnienie obowiązku zapłaty 
należności za przejazd lub brak dokumentu uprawniającego do bezpłatnego lub ulgowego 
przejazdu, bądź spowodowanie zatrzymania lub zmianę trasy przejazdu pojazdu 
komunikacji miejskiej oraz opłaty manipulacyjnej, określone w załączniku nr 2 do 
uchwały; 

3) uprawnienia do bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz sposób dokumentowania tych 
uprawnień, określone w wykazie stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały, przy czym: 
a) bilety specjalne dla osób, o których mowa w pkt. 3-6 tabeli II oraz pkt. 1 tabeli III 

wydawane będą na dany rok kalendarzowy, 
b) bilety specjalne dla osób, o których mowa w pkt. 1-2 tabeli II wydawane będą na 

okres od 1 września do 31 sierpnia następnego roku kalendarzowego, 
c) do korzystania z przejazdów ulgowych bądź bezpłatnych uprawniają wyłącznie 

dokumenty polskojęzyczne, a w przypadku, o którym mowa w pkt. 5 tabeli IV 
legitymacja International Student Identity Card. 

2. Przewóz zwierząt podlega opłacie, za wyjątkiem małych zwierząt trzymanych 
na rękach. 

3. Opłatę za przewóz zwierząt, o których mowa w ust. 2 ustala się w wysokości 
odpowiadającej cenie biletu normalnego za przewóz 1 osoby na danej linii. 

4. Przewóz bagażu nie podlega opłacie. 
5. Upoważnia się Prezydenta Miasta Torunia do ustalenia należności Gminy Miasta 

Toruń z tytułu realizacji usług przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym 
na podstawie biletów wystawionych przez przewoźnika autobusowego komunikacji 
regionalnej lub przewoźnika kolejowego, z którym Gmina Miasta Toruń zawarła stosowną 
umowę, wymienionych w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 1. Przejazd środkami lokalnego publicznego transportu zbiorowego organizowanego 

przez Gminę Miasta Toruń oraz na terenie innych gmin na mocy zawartych z nimi porozumień, 
odbywa się na podstawie biletów z napisem „Gmina Miasta Toruń – Komunikacja Miejska” 
lub skrótem tego napisu „GMT – Komunikacja Miejska”: 
                                                             
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2435 i z 2019 r. poz. 730. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244. 



1) jednoprzejazdowych i czasowych w formie papierowej lub mobilnej; 
2) wieloprzejazdowych – karnetów 8 przejazdowych w formie papierowej; 
3) krótkookresowych w formie papierowej lub mobilnej; 
4) okresowych imiennych w formie papierowej lub mobilnej; 
5) okresowych na okaziciela w formie papierowej; 
6) specjalnych imiennych lub na okaziciela w formie papierowej. 

2. Do korzystania z przejazdów, o których mowa w ust.1 uprawniają również bilety 
wystawione przez przewoźnika autobusowego komunikacji regionalnej lub przewoźnika 
kolejowego, z którym Gmina Miasta Toruń zawarła stosowną umowę: 

1) bilety aglomeracyjne jednorazowe i miesięczne Bit City na trasie: Toruń – Bydgoszcz - 
Toruń; 

2) bilety regionalne jednorazowe i miesięczne WiT na trasie: Toruń – Włocławek – Toruń. 
 

§ 3. 1. Ustala się dwie strefy biletowe w obszarze objętym usługami przewozowymi 
w lokalnym publicznym transporcie zbiorowym organizowany przez Gminę Miasta Toruń: 

1) I strefa biletowa – obejmuje terytorium Gminy Miasta Toruń; 
2) II strefa biletowa – obejmuje terytorium gmin, które zawarły porozumienia dotyczące 

powierzenia Gminie Miasta Toruń części zadań tych gmin z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 5. Traci moc uchwała nr 747/17 Rady Miasta Torunia z dnia 23 listopada 2017 roku 

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 
pasażerskich i sposobu ustalania opłat dodatkowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018 r. poz. 
1446). 

  
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


